
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

1RES.013-2025-S15-C 

 
RESOLUCIÓN No. 014 de 2025 

(30 de abril de 2025) 
CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-15 / 2025 

 
“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los 

clubes participantes” 
 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN 
AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 
y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual se Reglamentó 
los Campeonatos Nacionales Interclubes.  
 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. SANCIONAR al CLUB LATINOS FC con la PÉRDIDA del partido y 
EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción de los artículos 35, 36 y 63 del 
RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el 
partido programado contra el CLUB SPORT BOYS ACACIAS el día 13.04.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 15 (GRUPO-33) correspondiente a la FECHA 
3. 

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES LATINOS FC - SPORT BOYS 
ACACIAS,  el día 13.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 15 
(GRUPO-33) correspondiente a la FECHA 3. 
 

2. Que, mediante informe, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario 
del Campeonato lo siguiente: 
 
“El equipo "Latinos FC" no se presento al terreno de juego, no se cancelaron 
los servicios arbitrales” (sic) 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación 
podría constituirse como una infracción de los artículos 35, 36 y  63 del 
RGC y en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF (Código 
Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol) por parte del 
CLUB LATINOS FC. 
 

4. Que, en mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato 
procedió a correr traslado al CLUB LATINOS FC  por el término de un (1) día 
hábil, a fin de que presentaran sus descargos y aportaran o solicitarán las 
pruebas que estimara pertinentes. 
 

5. Que, vencido el término concedido, el CLUB LATINOS FC no aportaron sus 
descargos ni emitieron pronunciamiento alguno. 

 
En atención a lo anterior, el Comité Disciplinario del Campeonato debe proferir una 
decisión de fondo, previas las siguientes, 

 
CONSIDERACIONES 

 
1. En primer lugar, el Comité debe pronunciarse respecto a la ausencia de 

respuesta por parte de los disciplinables frente a los requerimientos de este 
Comité, lo constituye un acto reprochable desde todo punto de vista. 

2. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de contestación de las partes 
disciplinables, deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el 
informe del árbitro, los cuales reglamentariamente gozan de presunción de 
veracidad. 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

2RES.013-2025-S15-C 

 
 

3. Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal de 
los disciplinados deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a 
imponer, pues su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada 
por el Comité del Campeonato para que manifestara su posición frente a la 
apertura de la investigación, merece un reproche mayor. 

 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. SANCIONAR al CLUB LATINOS FC con la PÉRDIDA del partido 
y EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción de los artículos 35, 36 
y 63 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-
FCF en el partido programado contra el CLUB SPORT BOYS ACACIAS el día 
13.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 15 (GRUPO-33) 
correspondiente a la FECHA 3. 
 
SEGUNDO. NOTIFICAR la presente decisión de acuerdo con lo estipulado 
en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
TERCERO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en 
el CDU-FCF. 
 

ARTÍCULO 2. SANCIONAR al CLUB C. ATL. RENOVADORES con la PÉRDIDA del 
partido por la infracción de los artículos 78-F y 83-H del CDU-FCF en el partido 
programado contra el CLUB "C" BOGOTÁ F.C. (DIV MENORES.), el día 27.04.2025 
del Campeonato Nacional Interclubes SUB-15 correspondiente a la (FECHA 2 - G 
16) en el estadio PROFUTBOL TENJO CAMPO 3 (TENJO).  
 
ARTÍCULO 3. SANCIONAR al CLUB EXPRESO ROJO con la PÉRDIDA del partido 
por la infracción del artículo 10-C del Reglamento General del Campeonato (en 
adelante RGC) en concordancia con los artículos 78-F y 83-H del CDU-FCF en el 
partido programado contra CLUB ALIANZA SPORT, el día 06.04.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-15 correspondiente a la (FECHA 1 - G42) 
en el estadio CENTRO RECREACIONAL LOS FLAMINGOS KM 3 ENTRADA A SANTA 
ROSA DE BOLIVAR (SANTA ROSA).  
 
ARTÍCULO 4. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS 
DECISIONES: (i) Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que 
adelanten las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la 
competición o evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los 
principios generales del derecho sancionador, especialmente en lo que hace 
referencia a los procedimientos y los términos. (Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. 
El derecho a ser oído puede ser restringido cuando así lo requieran circunstancias 
excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones especiales que se puedan dar 
al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro competitione que 
orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto pueda ser 
tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado de 
conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las 
partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el 
término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo 
para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la 
notificación de la fundamentación de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará 
en todas las actuaciones de las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie 
podrá ser investigado o sancionado sino conforme a normas preexistentes al acto 
que se le imputa, contenidas en este Código, la reglamentación de la FIFA y la 
legislación deportiva colombiana, ante la autoridad competente y con observancia 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

3RES.013-2025-S15-C 

de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda persona se presume 
inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente culpable. Quien sea 
investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un 
abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se alleguen 
en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el mismo 
hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante las 
autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad 
será siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo 
las disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el 
reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de 
pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido proceso. 
 
ARTÍCULO 5. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por 
sanción después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a 
inscribirse para los próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos 
organizados por DIFUTBOL. 
 
ARTÍCULO 6. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades 
disciplinarias del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los 
participantes y al público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar 
cualquier forma de discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, 
credo u origen de forma o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo 
de conductas que afecte lo anterior o la dignidad de las personas será investigada 
y sancionada conforme al CDU-FCF. 
 
ARTÍCULO 7. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general 
del Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código 
Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 
“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 
 
ARTÍCULO 8. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos 
a continuación: 
 
CV INTER. DE MEDELLIN 6837714 EMANUEL RAMIREZ AGUDELO 3 FECHAS / Art. 63-D 

CDU FCF 
GRUPO-1-15 INTER. DE MEDELLIN 4538670 HUGO DAVID BAEZ RINCON 4 FECHAS / Art. 64-B 

Art. 75-1 CDU FCF 
GRUPO-3-15 ATHLETIC CLUB 6782875 SAMUEL EDUARDO SANDOVAL 

YANEZ 
1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-6-15 ATHLETIC C.D 4763215 JUAN CARLOS OLAYA CASTRO 1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

GRUPO-6-15 TALENTOS DUNGA 6571877 LUIS FELIPE MOSQUERA RESTREPO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-6-15 ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

5996006 YEREMY MORALES SOTO 1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

GRUPO-7-15 INDUBOLSAS - LATINO 
SPORT 

3566162 YUVER ASNEY SANTO QUEJADA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

GRUPO-7-15 INDUBOLSAS F.C. 6913478 JERONIMO SERNA PEREZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-8-15 TIGRES DEL QUINDIO 6253068 JERONIMO TORO RODRIGUEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

4RES.013-2025-S15-C 

GRUPO-8-15 ONCE CALDAS-C 
ESCUELAS 

6465194 MARTIN SANCHEZ LOPEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-8-15 ALIANZA F.C 7168352 SAMUEL CAICEDO POSSO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO.14-15 ESCF. CARLOS 
SARMIENTO 

4649857 JEISON ANDRES CAICEDO ALZATE 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO.14-15 ASTON VILLA 6438420 KEVIN SANTIAGO MOSQUERA 
SOLER 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-15-15 REAL CERRITO 4723475 LUIS ANGEL HURTADO CARDENAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-15-15 REAL HORIZONTE 7159747 JUAN PABLO RODRIGUEZ CAICEDO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-15-15 SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

5872986 VALENCIA SINISTERRA, CARLOS 
JULIO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-16-15 JDIEZ FUTBOL CLUB 
"A" 

6683465 LUIS CAMILO BRICEÑO HIGUERA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-16-15 SAETA 3537621 ERIK NICOLAS JIMENEZ GOMEZ 6 FECHAS / Art. 63-H 
CDU FCF 

GRUPO-16-15 REAL ACADEMIA 
MARAC 

7373277 MIGUEL ANGEL CASTAÑEDA 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-18-15 TIGRES FUTBOL CLUB 
S.A. 

5360066 SEBASTIAN MELGAREJO PEREZ 2 FECHAS / Art. 63-G 
CDU FCF 

GRUPO-19-15 ATLETICO 
NORMANDIA D.C. "C" 

6155564 SANTIAGO ALONSO APARICIO 
SOTO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO.20.15 GATO PEREZ "B" 7900879 JUAN MARTIN BARON DUQUE 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO.20.15 GATO PEREZ "B" 6558815 ESTEBAN LARA RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-21-15 JAGUARES 6276846 JUAN DIEGO RAMIREZ GOMEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-21-15 JAGUARES 6586800 KEVIN SANTIAGO MORENO 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-21-15 COMPENSAR 7168009 THOMAS GERONIMO GOMEZ 
GAITAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-23-15 ARGENTINO BOGOTA 
F.C 

6675636 JUAN ESTEBAN CUBILLOS 
VERGARA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-23-15 IND. CAPITAL 
"B"TINTAL FC 

4843798 DAVID FELIPE TRASLAVIÑA 
GALEANO 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-23-15 KANTERANOS "B" 6296148 SAMUEL DAVID GARCIA GUEVARA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-23-15 SOC-CLAN FC 6730437 LUIS JOSE MARTINEZ AREVALO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-23-15 ACADEMIA IGUARAN 
FC 

7150176 JULIAN DAVID CASTELLANOS 
GARCIA 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-23-15 BOGOTA 
GLADIADORES 

6006362 EMMANUEL CASTAÑEDA HENAO 4 FECHAS / Art. 63-G 
CDU FCF 

GRUPO-23-15 BOGOTA F.C. (DIV 
MENORES) 

7159698 JAVIER FELIPE ESTUPIÑAN 
CAICEDO 

4 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-24-15 FORTIN COLOMBIA 6217267 JHON ZLATAN LAGOS REYES 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-26-15 TALENTO BOYACENSE 6682711 JUAN MANUEL RAMIREZ MELO 3 FECHAS / Art. 63-G 
CDU FCF 

GRUPO-26-15 SPORT BOYS F.C. 6807052 JESUS DAVID MALDONADO 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-26-15 DEPORTIVO SANPAS - 
B 

6137148 EDINSON SANTIAGO VALENZUELA 
LAGOS 

2 FECHAS / Art. 63-G 
CDU FCF 

GRUPO-26-15 CLUB DE FUTBOL ZEUS 7973198 JOSE LUIS MONTEJO LOPEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-26-15 CLUB DE FUTBOL ZEUS 6816389 JUAN ANDRES CASTAÑEDA 
LESMES 

2 FECHAS / Art. 63-G 
CDU FCF 
  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

5RES.013-2025-S15-C 

GRUPO-27-15 DEPORTIVO SANPAS 6430118 ANDRES FELIPE GUERRERO 
GUERRERO 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-27-15 INDEPENDIENTE FC 6341838 ESTEBAN ALEJANDRO FONSECA 
JIMENEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-27-15 CLUB UNION COLVE 
F.C 

8054781 JHONATAN ANDRES ESCALA 
BERNAL 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

GRUPO-31-15 CELTIK F. C. 7184709 DYLAN THOMAS CASTILLO 
NARANJO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-31-15 FORTALEZA CEIF 
CUND. 

6715990 JAIME ALEJANDRO AVELINO 
CIFUENTES 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-32-15 EXPRESO AZUL 6903519 ACOSTA ORTIZ, JAIDER STANLEY 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-33-15 CANTERA F.C. 3541937 CRISTIAN RONALDO OROZCO 
VIDAL 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-33-16 LLANEROS DIV. "B" 
INFERIORES 

6346950 MENDOZA MORALES, MIGUEL 
ANGEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-34-15 LLANEROS DIV. "C" 
INFERIORES 

7031792 ANDRES MAURICIO RODRIGUEZ 
QUINTIN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-34-15 LA REAL ACACIAS 3873967 JUAN DAVID CHAVES MENDEZ 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-34-15 LA TRIBU F.C. 4492447 JUAN PABLO WILCHES AVILA 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-34-15 LA TRIBU F.C. 5231581 CHRISTIAN ANDRES GONZALEZ 
GUTIERREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-34-15 LA TRIBU F.C. 5231581 CHRISTIAN ANDRES GONZALEZ 
GUTIERREZ 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-34-15 SEMILLANO 3495334 SAMUEL LEONARDO RUIZ CAMPO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-34-15 SEMILLANO 3715249 DAVID SANTIAGO HERNANDEZ 
GUTIERREZ 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-35-15 CLUB TOLIMENSES 
F.C. 

3847153 LUIS ALEJANDRO PABON ARIAS-
ENTRENADR 

4 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

GRUPO-35-15 SEMILLEROS F.C 
DORADA 

7153285 JAIDER STIVEN IBARRA PINEROS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-35-15 CLUB TOLIMENSES 
F.C. 

7379450 OSCAR JULIAN BELTRAN HERRERA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-37-15 LA MASIA LIBANO 6155262 THOMAS LASSINI GAVIRIA 
MURCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-38-15 FLAMENGO ALEY 5065582 SEBASTIAN ANDRES MEZA POLO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-38-15 ATLETICO COLOMBIA 5806040 JUAN MARTIN GARCIA CARVAJAL 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-38-15 SPORT BOYS 4874262 JOHAIDER ANDRES ORTEGA 
BATISTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-39-15 ACAD.DEL ATLANTICO 2506438 RICARDO OMAR GARIZABALO 
PACHECO-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

GRUPO-39-15 ACAD.DEL ATLANTICO 6834284 ALAN JAVITH LUQUEZ PEREZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-39-15 ACAD.DEL ATLANTICO 6339425 ISAAC DAVID JIMENEZ GARRIDO 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-39-15 ACAD.DEL ATLANTICO 5070861 EDUARDO TOMAS ORTEGA 
ARROYO 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-39-15 RINGO AMAYA F.C. 
"B" 

5094068 WILLIS TORRES ALVARADO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-42-15 ATLETICO CARTAGENA 6873314 MEHISON ARISTIDES BARBOSA 
ARZUAGA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-42-15 HEROICOS DE 
BOLIVAR FC 

4968898 KEINER MANUEL PEREZ CASSIANI 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-42-15 VISIONARIOS F.C. 5321395 SAMUEL DAVID OROZCO ANGULO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 
 
  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

6RES.013-2025-S15-C 

GRUPO-42-15 ALIANZA SPORT 3669577 ROY MILLER PRENS OYOLA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-43-15 BENFICA 8097286 STIVEN ANDRES AGUILAR 
MENDOZA 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-43-15 UNION FC 5918124 MATTHAUS ARAUJO CONTRERAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-43-15 DEP. VALLEDUPAR 4848286 JHON ANDERSON TARIFA 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-43-15 DEP. VALLEDUPAR 6873422 JUAN FELIPE NAVARRO VENERA 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-46-15 AMIGOS DEL DEPORTE 
DEL CARIBE 

7997068 YEISON MIGUEL ROQUEME LOPEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-48-15 REAL BARRANCAS 8079913 SAMUEL ALEJANDRO LEAL GOMEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-48-15 ATLETICO 
VILLANUEVA 

6414074 JUAN ANDRES MUÑOZ ZABALETA 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-48-15 ATLETICO 
VILLANUEVA 

6841537 HORACIO JOSE CHURIO FUENTES 2 FECHAS / Art. 63-G 
CDU FCF 

GRUPO-48-15 CARDENALES 
GUAJIROS 

6894206 SAUL OROZCO BRITO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO 54-15 CUCUTA DVO FC SA 3702988 ANGELO EMANUEL FERRER MESA 2 FECHAS / Art. 63-G 
CDU FCF 

GRUPO 54-15 CUCUTA DVO FC SA 7510187 DUVAN CARABALI BETANCOURT 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-56-15 REAL BUCARAMANGA 
B 

6177521 GABRIEL GUTIERREZ PEREZ 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-57-15 C.D. SANTANDER 
FUTBOL CLUB 

6320523 SANTIAGO VELASCO ARDILA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-58-15 CLUB PUMAS F.C - B 4560149 CRISTOFHER GARCES QUIÑONES 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

GRUPO-58-15 ATL. BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

6758556 JUAN SEBASTIAN CONTRERAS 
GARNICA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-60-15 C.D. ESC. LOS ASES 8010657 WILDER PALOMINO MOLINA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-60-15 C.D. ESC. LOS ASES 8038200 SNEIDER SNICK OROZCO ABRIL 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

  ACADEMIA 
VALLENATA 

2890110 JIMENEZ LUQUEZ, PEDRO 
ANTONIO 

6 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

 
 
 
Bogotá, D.C., 30 de abril de 2025 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


